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CZYTANIA NA 
NIEDZIELĘ: 
Jon 3,1-5.10;  
1 Kor 7,29-31; 
Mk 1,14-20. 
 

Gdy Jan został uwięziony, 

przyszedł Jezus do Galilei  

i głosił Ewangelię Bożą. 

Mówił: „Czas się wypełnił  

i bliskie jest królestwo 

Boże. Nawracajcie się  

i wierzcie w Ewangelię”. 

Przechodząc obok Jeziora 

Galilejskiego, ujrzał 

Szymona i brata 

Szymonowego, Andrzeja, 

jak zarzucali sieć w jezioro; 

byli bowiem rybakami. 

Jezus rzekł do nich: 

„Pójdźcie za Mną,  

a sprawię, że się staniecie 

rybakami ludzi”.  

I natychmiast zostawili sieci 

i poszli za Nim. Idąc nieco 

dalej, ujrzał Jakuba, syna 

Zebedeusza, i brata jego, 

Jana, którzy też byli w łodzi 

i naprawiali sieci. Zaraz ich 

powołał, a oni zostawili 

ojca swego, Zebedeusza, 

razem z najemnikami  

w łodzi i poszli za Nim. 
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Kiedy Pismo Święte czytane jest w tym samym Duchu, w którym zostało 
napisane, pozostaje ono zawsze nowe. Stary Testament nigdy nie jest stary, 
gdyż jest częścią Nowego, ponieważ wszystko jest przekształcane przez 
jednego Ducha, który daje natchnienie. Cały święty tekst pełni funkcję 
proroczą: nie dotyczy przyszłości, ale teraźniejszości tych, którzy są 
karmieni tym Słowem. Sam Jezus wyraźnie stwierdza to na początku 
swojej posługi: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli»  
(Łk 4, 21). Ten, kto codziennie żywi się Słowem Bożym, staje się, 
podobnie jak Jezus, współczesny ludziom, których spotyka. Człowiek 
żywiący się Słowem nie ma pokusy, by popadać w bezpłodną tęsknotę  
za przeszłością, ani w bezcielesne utopie przyszłości. 
 

Pismo Święte spełnia swoje prorocze działanie przede wszystkim  
w stosunku do tych, którzy go słuchają. Sprawia, iż odczuwają 
jednocześnie słodycz i gorycz. Na myśl przychodzą słowa proroka 
Ezechiela, gdy zaproszony przez Pana do spożycia zwoju księgi zwierza 
się: «w ustach moich był słodki jak miód» (Ez 3, 3). Również Ewangelista 
Jan na wyspie Patmos przeżywa to samo, czego doświadczył Ezechiel,  
ale dodaje coś bardziej szczegółowego: «w ustach moich [księga] stała się 
słodka jak miód, a gdy ją spożyłem, goryczą napełniły się moje 
wnętrzności» (Ap 10, 10). 
 

Słodycz Słowa Bożego zachęca nas do dzielenia się Nim z tymi, których 
spotykamy w naszym życiu, aby wyrazić pewność zawartej w Nim nadziei 
(por. 1 P 3, 15-16). Z kolei gorycz jest często oferowana, aby sprawdzić, 
jak trudno jest nam żyć w sposób spójny ze Słowem lub doświadczyć Jego 
odrzucenia, gdy uważa się, iż nie nadaje Ono już sensu życiu. Dlatego 
konieczne jest, aby nigdy nie przyzwyczajać się do Słowa Bożego,  
ale karmić się Nim, by coraz głębiej odkrywać i przeżywać naszą relację  
z Bogiem i braćmi. 

 
Z KALENDARZA LITURGICZNEGO: 
 

25 stycznia – Święto Nawrócenia Świętego Pawła, Apostoła 
26 stycznia – Wspomnienie obowiązkowe Świętych Biskupów 
                        Tymoteusza i Tytusa 
28 stycznia – Wspomnienie obowiązkowe św. Tomasza z Akwinu,  
                        prezbitera i doktora kościoła 
 
 

I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

N I E D Z I E L A  S Ł O W A  B O Ż E G O  

GDYNIA - CHYLONIA 
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25/01/2021 Poniedziałek 31/01/2021   -  IV Niedziela Zwykła 

08:00 
1. + Maria Bigus - gregoriańska 
2. + Andrzej Dobkowski 
3. + Brat Henryk oraz Maria 

08:00 

1. W intencji Kordian z okazji urodzin z 
podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dar 
zdrowia i Boże błogosławieństwo 

2. + Alfons Płotka w 2 rocz. śmierci, rodzicie i 
rodzeństwo z obojga stron, szwagierki i szwagrowie 
oraz Arkadiusz i Janina Kwaśniewscy, Anna i 
Augustyn Bieszke 

10:00 W intencji parafii  

11:30 1. + Mąż Edmund, rodzice i rodzeństwo z obojga stron 
2. + Maria Bigus - gregoriańska 

13:00 
Dziękczynna za dar małżeństwa i łaskę bycia rodzicami 

oraz za dzieci: Maksymiliana, Luizę, Kornela i 
Joachima 

18:30 + Rodzice Janina, Adolf, Emilia, Ambroży, bracia: 
Paweł, Leonard, Czesław, Władysław 

17:00DK Błagalna o dobrego męża dla Anny 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

1. Dziś Niedziela Słowa Bożego, dzień ustanowiony przez Papieża 
Franciszka 30 września 2019 r., we wspomnienie świętego 
Hieronima, w 1600. rocznicę jego śmierci. Ten dzień ma nam 
przypominać jak ważna jest w życiu chrześcijanina codzienna 
lektura Pisma Świętego, a także dawanie świadectwa życia 
zgodnego z Ewangelią. 

2. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie na 
rewizytę kolędową. Był to piękny czas wspólnej modlitwy  
w gronie sąsiadów. Dziękujemy wszystkim, którzy podjęli się 
przygotowania liturgii w wyznaczonym terminie, a także tym, 
którzy nie mogli przyjść do kościoła, ale łączyli się z nami w 
modlitwie. 1130 rodzin otrzymało buteleczkę z poświęconą wodą 
i tekst błogosławieństwa domu oraz domowników. Dziękujemy 
także za złożone z tej okazji tradycyjne ofiary. 

3. Święto Nawrócenia św. Pawła obchodzić będziemy  
w poniedziałek, 25 stycznia - jest to również dzień zakończeniem 
Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.  
We wtorek, 26 stycznia obchodzimy Dzień Islamu w Kościele 
Katolickim. 

4. Wszystkich przeżywających kryzysy w małżeństwie zapraszamy 
na spotkanie Wspólnoty Trudnych Małżeństw „Sychar”  
w poniedziałek, 25 stycznia. W planie: Msza święta o 18:30  
w kościele, a następnie około 20:30 dalsza część spotkania online. 

5. W dniu dzisiejszym po Mszy Św. wolontariusze Hospicjum  
św. Wawrzyńca w Gdyni rozprowadzać będą kalendarze na ten 
rok. Złożone ofiary będą przeznaczone na utrzymanie domów 
hospicyjnych dla dorosłych i dzieci. Jesteśmy wdzięczni  
za dotychczasową współpracę i świadczone dobro. 

6. Dzisiaj w ramach „Dnia solidarności z Chorwacją”, odbywa się 
kwesta na rzecz poszkodowanych w trzęsieniu ziemi. Po każdej 
Eucharystii, na ten cel, odbędzie się zbiórka do puszek. 
 

W minionych dniach zmarli: 
+ Barbara Oses, lat 73; + Helena Antkowiak, lat 85;  

+ Irena Becker, lat 81; + Sławomir Becker, lat 55;  
 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30 i 16:00-17:30 

Wtorek: 9:30 – 12:30;  
Środa: nieczynne 

Czwartek: 9:30 – 12:30 i 16:00 – 17:30 
Piątek: 9:30 – 12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia 
kontakt: 58/663 44 14 

e-mail: kancelaria@swmikolaj.org 
Tel dyżurny: 516 368 194 

(pilne, tzn. chorzy i umierający) 
Konto: Bank Pekao  08 1240 5354 1111 0010 9124 3039 

 

10:30 Pogrzeb: śp. Helena Antkowiak, lat 85 

18:30 
+ Żona Maria Połom w 8 rocz. śmierci oraz 

rodzice z obojga stron, zmarli w czyśćcu 

26/01/2021 Wtorek 

08:00 

1. Błagalna o szczęśliwe rozwiązanie dla Sydnej o 
Boże błogosławieństwo, dar zdrowia i opiekę 
Matki Bożej dla rodziny 

2. + Maria Bigus – gregoriańska 
3. + Anna i Piotr Sowul 

18:30 + Wiesław, Jerzy, Gracjan i Stefania 

27/01/2021 Środa 

08:00 

1. Błagalna o dar zdrowia Boże błogosławieństwo 
i pokój ducha oraz wiele łask Bożych dla Beaty 
w 50 rocz. urodzin 

2. + Maria Bigus – gregoriańska 
3. + Agnieszka i Mieczysław, Marianna i 

Władysław 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny 
Pawłowskich i Raków w podziękowaniu za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie 

2. + Zmarli z rodziny Luchowskich, Cichockich, 
Tomaszewskich i Ćmilów 

28/01/2021 Czwartek 

08:00 
1. + Maria Bigus – gregoriańska 
2. + Ryszard Zajt  

10:00 Pogrzeb: śp. Sławomir Becker, lat 55 

18:30 

1. + Jadwiga Maszota, Eugeniusz Szymocha, Jan 
Siewert, Antoni Leszczyński, Anna Jakubaszek, 
Jerzy Dronzek, Irena Mateja, Jerzy Semmerling, 
Maria Idzikowska, Agnieszka Lemańczyk, Jan 
Reinhardt, Jan Siewert, Czesława Bruszewska, 
Edward Borkowicz, Witold Rosman, Stanisław 
Truszkowski, Tadeusz Gapiński, Jerzy 
Dronzek, Irena Orzechowska-Gawryś, Zofia 
Czubek, Anna Olszewska, Anzelma Kinowska, 
Kazimierz Jarzmik, Regina Tomal, Danuta 
Cybulska, Krzysztof Gruza 

2. + Zofia Regulska - intencja od sąsiadów z 
Lubawskiej 5 

29/01/2021 Piątek 

08:00 

1. + Maria Bigus – gregoriańska 
2. + Janusz Śliwiński w 16 rocz. śmierci oraz 

rodzice z obojga stron i rodzeństwo 
3. + Mąż Hieronim Siebert w 14 rocz. śmierci, 

rodzice z obojga stron oraz zmarli z rodziny 
Siebert 

09:30 Pogrzeb: śp. Irena Becker, lat 81 

11:30 Pogrzeb: śp. Barbara Oses, lat 73 

18:30 
+ Zygmunt, Gertruda, Sebastian, Zdzisław, Ewa, 

Teresa 

30/01/2021 Sobota 

08:00 

1. + Maria Bigus - gregoriańska 
2. + 14 rocz. śmierci mąż Ludwik Stetanowski, 

rodzice z obojga stron, bracia Adolf i 
Włodzimierz, dziadkowie 

3. + Władysław Hebel oraz zmarli z rodziny 
Hebel i Gloza 

18:30 + Helena Karwowska w 18 rocz. śmierci 

19:30 Wspólnoty Neokatechumenalne 
 


